[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30 августа 2019 г.
	  г. Арсеньев
	№
	633-па

О порядке и сроках прекращения горячего водоснабжения
с использованием централизованных открытых систем теплоснабжения
(горячего водоснабжения) и об организации перевода абонентов,
подключенных к таким системам, на иную систему горячего водоснабжения
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 642 «Об утверждении Правил горячего водоснабжения и внесении изменения в Постановление Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2006 года № 83», в целях повышения качества услуги по горячему водоснабжению, предоставляемой потребителям на территории Арсеньевского городского округа, подготовки объектов инженерной инфраструктуры и принимающих устройств абонентов к переводу на иную систему горячего водоснабжения, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о прекращении горячего водоснабжения с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) на территории Арсеньевского городского округа с 01 января 2022 года.
2. Единой теплоснабжающей организации Арсеньевского городского округа – краевому государственному унитарному предприятию «Примтеплоэнерго», расположенному по адресу: ул. Героев Варяга, 12, г. Владивосток, Приморский край, 690089 (ИНН 2536112729, КПП 22455001), прекратить с 01 января 2022 года использование на территории Арсеньевского городского округа централизованной открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) для нужд горячего водоснабжения, осуществляемого путем отбора теплоносителя на нужды горячего водоснабжения.

3. Осуществить с 01 января 2022 года на территории Арсеньевского городского округа горячее водоснабжение абонентов с использованием закрытой централизованной системы горячего водоснабжения.
4. Утвердить прилагаемый план мероприятий по прекращению горячего водоснабжения с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) и по организации перевода абонентов, подключенных к такой системе, на закрытую централизованную систему горячего водоснабжения.
5. Для получения условий на подключение (присоединение) объекта к централизованной системе горячего водоснабжения, заключения договора о подключении (присоединении) объекта, заявителю обращаться к концессионеру, который обязан осуществить мероприятия по подключению (присоединению) объекта для перевода абонентов с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) на систему централизованного горячего водоснабжения с использованием закрытых систем горячего водоснабжения.
6. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Врио Главы городского округа                                                                      В.С. Пивень

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

от «30» августа 2019 г. № 633-па
План мероприятия

по прекращению горячего водоснабжения с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) и по организации перевода абонентов, подключенных к такой системе, на закрытую централизованную систему горячего водоснабжения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования

	1
	Заключение концессионного соглашения на объекты теплоснабжения на период с 2020 по 2030 год, предусматривающего выполнение мероприятий по переходу на закрытую систему горячего водоснабжения
	2020 год
	Администрация Арсеньевского городского округа в лице управления имущественных отношений
	-

	2
	Отразить в схемах тепло- и водоснабжения Арсеньевского городского округа при актуализации на 2022 год решение о прекращении с 01 января 2022 года горячего водоснабжения с использованием централизованной открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) и об организации перевода абонентов, подключенных к таким системам, на закрытую централизованную систему горячего водоснабжения
	2020 год
	Администрация Арсеньевского городского округа в лице управления жизнеобеспечения
	-

	3
	Разработка инвестиционной программы, предусматривающей финансирование мероприятий по переводу абонентов с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) на систему централизованного горячего водоснабжения с использованием закрытых систем горячего водоснабжения
	2020 год
	Организация, заключившая концессионное соглашение
	Внебюджетные средства

	4
	Реализация мероприятий по переводу абонентов с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) на систему централизованного горячего водоснабжения с использованием закрытых систем горячего водоснабжения
	2020 год – 2025 год
	Администрация Арсеньевского городского округа.

Организация, заключившая концессионное соглашение
	Бюджет Арсеньевского городского округа, бюджет Приморского края, бюджет Российской Федерации, внебюджетные средства

_____________